
FREDAGSBREV UGE 19

12-5-2023

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

18. AUGUST: 10 års jubilæumsfest

FRISKOLEN

15. MAJ - 17. MAJ: Lejrskole på Hjarnø

6. JUNI: Fyraftensmøde 17.00-18.00

18. AUGUST: 10 års jubilæumsfest

Rengøringshold i denne weekend er: Thor og Lilly

NYT FRA KONTORET

Spørgsmål og svar vedr. lejrturen Vejrudsigt Hjarnø 15.-17. maj (pr. 11.05)

Vi følger op med info, om det vi har fået spørgsmål om og

har vendt:

● 9. klasse og eksamensudstyr på turen: - eleverne

skal bruge mobiltelefoner og computere, som

deponeres hos lærerne, når det ikke bruges til

eksamenstræning.

● Slik må medbringes for max. 35,- kr. Det kan også

være lækkert sundt, eller bare noget godt, man kan

hygge sig med at spise.
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https://www.friskolen-vellev.dk
https://www.facebook.com/groups/1534548983520137/?ref=share


NYT FRA FØRSKOLE
De er ved at blive større, ét højdepunkt i ugen fra en lille

diskret herre til morgensamling: “Har du spildt kaffe?”

Så ved man godt, at der skal tørres op!

Der er ikke førskole i næste uge grundet lejrtur

NYT FRA SFO
Tak til jer der kiggede forbi SFO’en onsdag til åbent hus v/bålhytten i Livstræet. Man er også

meget velkommen til at kigge forbi en anden dag, enten impulsivt eller efter aftale.

I denne uge har vi sagt hej & velkommen til Line, som er den nye pædagog i Livstræet /

SFO’en.

Derudover så har vi nydt det gode vejr, bygget huler i skoven, haft bål og åben hus i SFO’en. I

næste uge er der lejrtur så derfor er der kun SFO onsdag
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NYT FRA LIVSTRÆET
Vejret bliver stadig bedre. Husk at give solcreme hjemmefra, og så ser vi gerne, at der er

sommerhatte på rummene.

Det summer i Livstræet. Både børnehaven og vuggestuen lærer om og leger bier. Vi snakker

om, at bierne laver honning, og at, når de flyver fra blomst til blomst, hjælper de blomsterne

med at blive til æbler på træerne. I børnehaven har de lavet et bi-bo af gamle stammer, det

bliver spændende at se, om der flytter noget ind. Vuggestuen har lavet flotte bi-pandebånd

og planen er, at vi skal ud at lege bier og finde blomster.

Vuggestuen og børnehaven har været i skoven og kigge på smådyr. Børnene har stor

interesse for at finde dyrene og efterspørger tit selv om vi ikke kan gå i skoven. De er gode til

at vende stammerne og forsigtigt lægge dem på plads, når vi er færdige. Det fortsætter vi

meget mere med.

I dag har vi haft den første fredag på hjul, eller cykel fredag. Allerede fra morgenstunden var

det fuld gang i den på legepladsen med cykler og løbehjul.

Line er kommet godt i gang og børnene har taget rigtig godt imod hende.

Ellers har det været en lækker uge på legepladsen, hvor børnene har haft mulighed for at

lege frit. Jamen har de bare leget?? Det er vigtigt at huske, hvad børns frie leg kan og hvor

vigtigt det er, at børn “bare leger”. Børns frie leg styrker blandt andet deres personlige

udvikling, deres sociale kompetencer, evnen til kompromis, samarbejde og

konflikthåndtering. Motorik, fantasi, nysgerrighed og tid til fordybelse.
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BLÅ
Hold nu op hvor har det været en god uge hos de blå!!!!!!!!

Mandag fulgte vi præcis lærerens planer, men tirsdag var vi frække og droppede dem, da der

var to børn, der ikke var i skole, og så ville det jo være ærgerligt, hvis de ikke fik forklaret

opgaverne i bøgerne😉
I stedet kom vi vidt omkring i dansktimen og hørte om Frankenstein, for hvem er han

egentlig? Hvem skrev om ham, og hvornår? Vi fik også talt om green-screen og set

musikvideoer med folk fra Langå for først at gøre dem menneskelige, så vi kunne klare at se

videoen Lonely Gal med bandet PowerSolo (da den kan minde lidt om Frankenstein).

PowerSolo - Get Back OTG (Official Music Video)

(der var en gang et langt afsnit iPowerSolo - Lonely Gal (Official Behind the Scenes)

Troldspejlet om videoen, men dette er alt, der er tilbage).

Børnene kender også forsangeren fra Hr Skægs Hotel:

https://www.dr.dk/drtv/episode/hr-skaegs-hotel_-rockstjernen_232066

I matematiktimen mandag lærte børnene om koordinatsystemet og sænkede mine fire

slagskibe i fællesskab. Derefter arbejdede vi med afstande/længder.

Tirsdag var førskolen på besøg, og vi lavede en bold-stafet, hvor der var rigtig meget, der

skulle huskes, men vi lykkedes allesammen!

Da vi spiste madpakker læste jeg højt af en historie, lige indtil jeg kom til de manglende

sider….så vi fik ikke den rigtige slutning, til gengæld var børnene virkelig gode til at byde ind

med alternative slutninger, og på den måde blev det faktisk en rigtig god oplevelse, at

historien var ufuldendt.

Tirsdag lavede de blå også afskedshilsener til Storm, der kom for at sige farvel i engelsktimen

torsdag. Det var en dejlig afsked, for Storm er meget afholdt af både børn og voksne. Vi

legede Hanging Man, sang vores hjemmelavede sangtekster, spiste kage, gav gaver og legede

på VAP, og nøøøøj hvor alle børnene bare var SØDE! Faktisk er det tæt på, at I havde verdens

mest elskelige børn torsdag, for vi havde også bare den bedste musiktime sammen med de

gule. Vi sang kanons, talte om hvordan sang og musik kan trøste, talte om døden (efter at

have sunget sangen “Jeg er ked af det” om et marsvin, der dør) og sang “Dejlig er jorden” for

at minde os selv om, at slægt skal følge slægters gang. Mens vi sang, var der plads til både

tårer og trøst. De, der havde brug for en trøstende skulder, fik det af deres

klassekammerater. Ord kan ikke beskrive, hvor dejlig en time det var. Vi sluttede af med at

lege “Byen sover”, og jeg kan bare sige TAK for en dejlig dag!
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https://www.youtube.com/watch?v=m_vHcMxFq0I
https://www.youtube.com/watch?v=-6rL6Bt8DNM&t=7s
https://www.dr.dk/drtv/episode/hr-skaegs-hotel_-rockstjernen_232066


Ang lejr:

En bøn: skriv dit barns navn i tøjet, for i løbet af ingen tid ligger der undertøj, sokker,

sandaler ud over det hele på værelserne, og så er det altså svært at huske, hvis lilla sokker

der er hvis. Hav også gerne et par poser med i tasken, så der er mulighed for at pakke

snavsetøj og evt vådt tøj separat.

Jeg glæder mig til at gense Hjarnø sammen med jeres børn.

God weekend - Charlotte

GUL
Solen skinner og vejret er blevet varmt, vi har nydt det gode vejr og også fundet tid til

skolearbejde. Næste uge tager vi til Hjarnø, og forhåbentlig har vi også vejret med os der. Vi

glæder os til nogle gode dage, hvor vi forhåbentlig både hygger os og lærer en masse nyt.

Hvis der er særlig omstændigheder vi skal være opmærksomme på, så vil vi selvfølgelig

gerne vide det, og medicin skal ligesom sidste år afleveres hos lærerne med en udførlig

instruks, så skal vi nok sørge for at medicin bliver udleveret.

/Martin

Dansk:

Onsdag havde vi en super hyggelig dansk læsedag. Alle fik lov til at finde bøger, som de selv

havde lyst til at læse. Vi snakkede om, at læselyst er vigtigt når vi skal læse, selvfølgelig er

der tider hvor der er tekster som absolut skal læses, men jo mere vi kan læse af lyst, jo

bedre. Vi lavede også bogsmagning, hvor bøgerne fik karakterer fra 1 til 5 stjerner.

/Martin

Musik:

Det var en skøn time. Vi sang kanons, talte om hvordan sang og musik kan trøste, talte om

døden (efter at have sunget sangen “Jeg er ked af det” om et marsvin, der dør) og sang

“Dejlig er jorden” for at minde os selv om, at slægt skal følge slægters gang. Mens vi sang,

var der plads til både tårer og trøst. De, der havde brug for en trøstende skulder, fik det af

deres klassekammerater. Ord kan ikke beskrive, hvor dejlig en time det var. Vi sluttede af

med at lege “Byen sover”, og jeg kan bare sige TAK for en dejlig dag!
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ORANGE

Dansk
I starten af ugen fortsætter vi med forløbet fra Red Barnet. Bagefter starter vi et forløb fra

Gyldendal om sociale medier: Ansigtsløs kommunikation.

Formålet med forløbet er at få eleverne til at fokusere på de etiske aspekter ved digital

kommunikation. Hensigten er at styrke elevernes empatiske og etiske kompetencer.

Det er mere aktuelt end nogensinde før at beskæftige sig med medier og kommunikation i

skolens danskfag. Hver dag kommunikerer vi med hinanden via forskellige medier og

forskellige platforme, og vi kommunikeres til gennem de forskellige medier af flere forskellige

afsendere. Dette tidsbillede kalder på digitale kompetencer.

At kunne forholde sig kritisk og refleksivt til kommunikationen, bliver en central kompetence

hos den enkelte, og udviklingen af den kompetence bliver uundgåeligt et projekt for

danskfaget. Børn i dag er ofte kompetente mediebrugere, men er ikke nødvendigvis

kompetente i at bruge medierne med omtanke. En komplet digital dannelse vil kræve, at

eleverne både besidder de teknologiske færdigheder, men også at de kan forholde sig kritisk

til deres egen brug af medierne.

Dette kompetenceideal kan findes i den kommunikationskritiske kompetence. Den

kommunikationskritiske kompetence handler kort sagt om at kunne forholde sig kritisk, men

konstruktivt og analytisk til al slags kommunikation og på den baggrund handle etisk.

Medie- og kommunikationsforløbene er grundlæggende tilrettelagt, så eleverne kan indgå i

udviklingen af netop den kommunikationskritiske kompetence samt andre

nøglekompetencer som fx narrativ-, scenarie- og hermeneutisk kompetence.

/Kirstin

GRØN
Lejr:

Flere taler om at tage luftmadras med på turen, det må de selvfølgelig gerne, men vær

opmærksom på at de selv skal kunne bære deres udstyr til og fra færgen. Vi skal gå ca. 400

meter fra færgelejet.
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Engelsk:

9. klasserne er godt på vej med deres synopser til den mundtlige engelsk eksamen. Planen

er, at vi gør dem færdige på Hjarnø, derfor skal de have computere og telefoner med. Begge

dele vil blive opbevaret og udleveret af mig, når de skal bruges.

/Martin

Rigtig god weekend til alle😀
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